Принято:
педагогическим советом
МБДОУ – детский сад № 27
«Чебурашка»
Протокол № _____1
от «_01_» ____09___2015г.
Согласовано председателем первичной профсоюзной ячейки
_______М.В. Конышевой

	Утве	рждено:
Заведую		
детский сад №2		рашка» ергеева
		a3 No 46
91	3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	2015r.
	SERION NONS	
3401	94 * RM	

положение

об аттестационной комиссии муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детского сада №27 «Чебурашка» города Клинцы Брянской области и регламенте ее работы.

1. Аттестацию педагогических работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детского сада №27 «Чебурашка» города Клинцы Брянской области на соответствие занимаемой должности проводит муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детского сада №27 «Чебурашка» города Клинцы Брянской области

(далее - Комиссия).

- 2. Комиссия формируется из представителей:
- -администрации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №27 «Чебурашка» города Клинцы Брянской области.
 - лидера профсоюзной организации МБДОУ;
 - педагогической общественности.
- 3. Персональный состав Комиссии утверждается ежегодно приказом муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №27 «Чебурашка» города Клинцы Брянской области.
- 4. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.
 - 5. Заседания Комиссии проводятся при необходимости.
- 6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей ее членов.
- 7. Аттестуемый имеет право лично присутствовать при его аттестации на заседании Комиссии, о чем письменно уведомляет Комиссию. При неявке аттестуемого на заседание Комиссии без уважительной причины Комиссия вправе провести аттестацию в его отсутствие.
- 8. Решение Комиссией принимается в отсутствие аттестуемого открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равном количестве голосов членов Комиссии считается, что аттестуемый прошел аттестацию.

При прохождении аттестации аттестуемый, являющийся членом Комиссии, не участвует в голосовании по своей кандидатуре.

- 9. Результаты аттестации аттестуемого заместителя, непосредственно присутствующего на заседании Комиссии, сообщаются ему после подведения итогов голосования.
 - 10. Комиссия по результатам аттестации принимает решение:
- соответствует занимаемой должности (указывается должность педагогического работника);
- не соответствует занимаемой должности (указывается должность педагогического работника).
- 11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который вступает в силу со дня подписания председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, принимавшими участие в голосовании, и заносится в аттестационный лист, который хранится с представлениями, дополнительными сведениями, представленными самим педагогическими работниками, характеризующими их профессиональную деятельность (в случае их наличия), у работодателя.
- 12. Решение Комиссии о результатах аттестации утверждается приказом муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №27 «Чебурашка» города Клинцы Брянской области.